Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Казмасская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Н.С. Павлова»

(МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова»)

ПРИКАЗ

28.04.2023                                                                                                                                   № 132

д. Новая Казмаска

О внесении изменений в приказ МБОУ «Казмасская СОШ

им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова» от 31.08.2022 № 205

«Об утверждении календарного учебного графика, учебных

планов, расписания уроков, элективных и факультативных

занятий, расписания работы объединений дополнительного

образования детей на 2022-2023 учебный год»

(с изменениями от 27.09.2022 № 245, от 19.01.2023 № 28)

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка

организации осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществлении образовательной деятельности  по дополнительным общеобразовательным

программам», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2022 № 1505

«О переносе выходных дней в 2023 году», в целях организации образовательного процесса в

МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова» в 2022-2023  учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С.

Павлова» от 31.08.2022 № 205 «Об утверждении календарного учебного графика, учебных

планов, расписания уроков, элективных и факультативных занятий, расписания работы

объединений дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год»

(с изменениями от 27.09.2022 № 245, от 19.01.2023 № 28) следующие изменения:

1.1. В Календарный учебный график начального общего образования на 2022-2023

учебный год внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9

Зимние каникулы 28.12.2022 09.01.2023 13

Дополнительные каникулы 18.02.2023 26.02.2023 9

Весенние каникулы 25.03.2023 02.04.2023 9

Летние каникулы 30.05.2023 31.08.2023 94

Праздничные дни 11 (4-6.11.2022, 23-25.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023,12.06.2023)

Итого 136

 2–4-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9

Зимние каникулы 28.12.2022 09.01.2023 13

Весенние каникулы 25.03.2023 02.04.2023 9

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 94

Праздничные дни 11 (4-6.11.2022, 23-25.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023, 12.06.2023)

Итого 136

».

1.1.2. В разделе 5 первый абзац изложить в следующей редакции:

«5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 04.05.2023 по 29.05.2023 без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.».

1.2. В Календарный учебный график основного общего образования на 2022-2023

учебный год внести следующие изменения:

1.2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года 01.09.2022

1.2. Дата окончания учебного года:

- 5–8-е классы:

- 9-й класс:

31.05.2023

22.05.2023

1.3 Продолжительность учебного года - 5-8-е классы – 34 недели;

- 9-е классы – 34 недели без учета государственной

итоговой аттестации (ГИА).

1.4. Продолжительность учебной недели 6 дней

».

1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2 вторую таблицу изложить в следующей редакции:

«9-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

Количество рабочих дней

I четверть 01.09.2022 29.10.2022 9 51

II четверть 07.11.2022 30.12.2022 8 47

III четверть 09.01.2023 25.03.2023 10 63

IV четверть 03.04.2023 22.05.2023 7 40

ГИА* 24.05.2023 22.06.2023 4 26

Итого в учебном году без учета ГИА 34 201

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 227
* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен

примерно.».

1.2.3. В разделе 2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 28.12.2022 09.01.2023 13

Весенние каникулы 26.03.2023 02.04.2023 8

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 94

Праздничные дни 10 (4-6.11.2022, 23-24.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023, 12.06.2023)

Итого 123

9-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 26.03.2023 02.04.2023 8

Летние каникулы 23.06.2023 31.08.2023 70

Праздничные дни 10 (4-6.11.2022, 23-24.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023, 12.06.2023)

Итого 95

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В

календарном учебном графике период определен примерно.

».

1.2.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 04.05.2023 по 31.05.2023 без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В 9 классе с 20.04.2023 по

12.05.2023, включая резервные дни для пересдачи, как допуск к государственной итоговой аттестации по

образовательной программе основного общего образования».

1.3. В Календарный учебный график среднего общего образования на 2022-2023

учебный год внести следующие изменения:

1.3.1. Пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года 01.09.2022

1.2. Дата окончания учебного года

-10-й класс

-11-й класс

31.05.2023

22.05.2023

1.3 Продолжительность учебного года 34 недели

1.4. Продолжительность учебной недели 6 дней

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях

10-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

Количество рабочих дней

I полугодие 01.09.2022 27.12.2022 16 95

II полугодие 10.01.2023 31.05.2023 18 109

Итого в учебном году 34 204

11-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

Количество рабочих дней

I полугодие 01.09.2022 30.12.2022 17 98

II полугодие 09.01.2023 22.05.2023 17 103

ГИА* 26.05.2023 22.06.2023 4 24

Итого в учебном году без учета ГИА 34 201

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 225

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен

примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 28.12.2022 09.01.2023 13

Весенние каникулы 26.03.2023 02.04.2023 8

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 94

Праздничные дни 10 (4-6.11.2022, 23-24.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023, 12.06.2023)

Итого 123

11-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 26.03.2023 02.04.2023 8

Летние каникулы 23.06.2023 31.08.2023 70

Праздничные дни 10 (4-6.11.2022, 23-24.02.2023, 08.03.2023,

01.05.2023, 08-09.05.2023, 12.06.2023)

Итого 95

».

1.3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в 10 классе с 04.05.2023 по 31.05.2023 без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В 11 классе с

20.04.2023 по 12.05.2023, включая резервные дни для пересдачи, как допуск к

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего

образования.».

2. Остальные пункты Приказа № 205 (с изменениями от 27.09.2022 № 245, от

19.01.2023 № 28) остаются в силе.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 28.04.2023.

4. Дорофеевой Т.В., секретарю учебной части, разместить настоящий приказ, на

официальной странице МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С.

Павлова» в сети Интернет: https://shkolakazmasskayankazmaska-r18.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Корепанову О.Ю.,

заместителя директора МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова»

по учебной работе.

Директор школы                                                                                                       Е.А. Кабанова

https://shkolakazmasskayankazmaska-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

		2023-05-19T16:05:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗМАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.С. ПАВЛОВА"